
COMUNE DI MAGLIONE
PROVINCIA DITORINO

AREA TECNICA E TECNICO.MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE N. 31/04 DEL 26,1 1,2020

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza di edicola funeraria insistente su aree 43-tt+45 del
cimitero comunale cimitero comunale - opere di completamento e sistemazione area
esterna -

Ditta: Costruzioni edili Mamone Antonino - viale dei Gracchi 12 - Borgo D'Ale (VC) - p.tVA 01976570026

CUP 174E20000830001 - CIG: 84070683FC

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

visto la deliberazione della Giunta Comunale n 31 del 13.06.2019 di attribuzione della responsabilita del

servizio;

Visto lo Statuto comunale;

Visto gli arft. 3, 13 e segg del D.Lgs. 3/2/1993, n. 29 e s.m.i.;

Visto la Legge 151511997, n. 127:

Visto il D.Lsg. 1810812000, n.267:

Premesso con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell'lnterno

in data 14.01.2020, ai sensi dell'art.1, commi 29 e 37 delta tegge 27 dicembre 2019, n.160, è stato

assegnato al Comune di Maglione un contributo di Euro 50.000,00 pet la rcalizzazione di investimenti nel

campo dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in

materia di mobilita, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e

patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

Riscontrato che l'Amministrazione Comunale, nel rispetto delle modalità del Ministero, intendeva utilizzarc

parte delle predette risorse finanziarie per la messa in sicurezza del patrimonio comunale ed in particolare

per il completamento delle opere di messa in sicurezza dell'edicola funeraria oggetto di intervento iniziale nel

20'19 ed esistente nel cimitero comunale sulle aree 434445 e sistemazione dell'area circostante;

Richiamata:

- la deliberazione di G.C. n. 26 del 31 07.2020 questa Amministrazione ha approvato gli interventi

da effettuare per lavori di efficientamento e sviluppo territoriale sostenibile presso impianti ed

immobili di proprietà comunale;

- la propria determinazione n.22104 del 2710812020 in cui si approvava di procedere alla richiesta di

offerta al ribasso alla ditta Costruzioni edili Mamone Antonino - viale dei Gracchi 12 - Borgo D'Ale

(VC) - P.IVA 01976570026, facendo riferimento al preventivo di spesa redatto dal geom. Sergio

Ellena, relativo ai lavori di messa in sicurezza di edicola funeraria insistente su aree 434445 del

cimitero comunale cimitero comunale - opere di completamento e sistemazione area esterna, ai

sensi dell'art. 36 comma 2lettera a) del D.Lgs 50/2016, per un importo complessivo di € 14.640,00

IVA compresa di cui € 12.000,00 per lavofl e forniture e € 2.640,00 di lyA at 22



%,

Visto che, tramite corrispondenza elettronica certificata (PEC - prot. 1822 del 03.09.2020) fu richiesta

un'offerta alla Ditta in epigrafe per Ie opere in questione;

Vista l'offerta pervenuta in data 07.09.2020 prot. 1836, dalla ditta Costruzioni edili Mamone Antonino - viale

dei Gracchi 12 - Borgo D'Ale (VC) - P.IVA 01976570026, con un ribasso del 0,1% sutt'importo di €
12.000,00== sulle opere di completamento e sistemazione area esterna di edicola funeraria (messa in

sicurezza della stessa)ì

Richiamata la Determina dell'Ufficio Tecnico n. 2614 del 0810912020 di aggiudicazione definitiva alla Ditta

COSTRUZIONI EDILI MAMONE con sede in Borgo D'Ale viale dei Gracchi 12, la quale ha offerto il ribasso

dello 0,10% e pertanto di € 12,00= sull'importo a base d'asta, aggiudicandosi ilavori di cui all'oggetto per

l'importo di € 1 1.988,00=netto IVA e per un importo complessivo di € 14.625,36= (Euro 1 1.988,00= per lavori

+ Euro 2.637,36= per LY.A.22o/o),

Visto l'art. 30, comma S-bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ;

Visto il certificato di Ultimazione dei lavori da cui risulta che l'intervento è stato ultimato il 12.11.2020 - ptol.

2383i

Visto il conto finale del25l11l2O20;

Vista la relazione sullo stato flnale dei lavori ed il relativo Certificato di regolare esecuzione dei lavori a firma

del responsabile del procedimento i^ dala 2511112020, da cui risulta che a tutto il 12.11.2020 sono stati

eseguiti lavori netti per € 1'l .988,00;

Visto il Quadro economico finale delle spese sostenute relativo ai lavori in oggetto e la relativa contabilità;

Constatata la regolarità degli atti;

Considerato quindi opportuno procedere all'approvazione del Quadro economico finale delle spese

sostenute relativamente alle opere di messa in sicurezza edicola funeraria (completamento e sistemazione

area esterna), facenti parte del patrimonio comunalei

Dato atto che:

- l'impresa appaltatrice Ditta COSTRUZIONI EDILI MAMONE con sede in Borgo D'Ale viale

dei Gracchi 12, farà pervenire fattura elettronica dell'importo complessivo d Euro 14.625,36= (Euro

11988,00= per lavori ed oneri di sicurezza + Euro 2.637,36= per l.V.A. 22%) rclativa alle opere di

messa in sicurezza edicola funeraria (completamento e sistemazione area esterna), facenti parte del

patrimonio comunale, visto lo Stato Finale a tutto n 2811212019 e il relativo Certificato di Regolare

Esecuzione del 251 1 I 12020,

- l'opera è finanziata interamente con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e

territoriali del Ministero dell'lnterno in data 14.01.2020, ai sensi dell'art.1, commi 29 e 37 della legge

27 dicembre 2019, n.160, con cui sono state assegnate a ciascun Comune le risorse e per il quale al

Comune di Maglione compete un contributo di € 50.000,00, dell'art. 1, commi 107 -'114, Legge

30.12.2018 n. 145;

- in corso d'opera NON sono stati corrisposti acconti;

- per I'esecuzione dei lavori non sono occorse occupazioni temporanee e che non sono stati

arrecati danni diretti od indiretti a beni di proprietà privata;

ed atteso l'art. 191 del Oecreto Legìslativo n.26712000 i

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici;



DETERMINA
Di approvare il certifìcato di regolare esecuzione, nonchè tutti i documenti di contabilita

finale relativi alle opere di messa in sicurezza edicola funeraria (completamento e sistemazione area

esterna), facenti parte del patrimonio comunale ultimati in data 12.11.2020 a a ditta COSTRUZIONI EDtLt

MAMONE con sede in Borgo D'Ale viale dei Gracchi 12, nelle seguenti risultanze finali :

- lavori eseguiti a tutto il 12122020
- certificati di pagamento emessi

- residuo a credito dell'impresa

Euro 1 '1.980,00=

Euro 0.000,00=

Euro 1 1.980,00=

Di liquidare alla Ditta COSTRUZIONI EDILI MAMONE ANTONINO con sede in Borgo D'Ale

viale dei Gracchi 12, ta somma di Euro € 14.625,36= (Euro 11.988,00= per lavori + Euro 2.637,36= per

LY,A.22o/o\ a saldo dei lavori suddetti con imputazione sul bilancio 201912021 - Missione O1 - Programma

05 - Titolo ll Macroaggregato 202 - CAPITOLO 6130/3/99 IMPEGNO 132 - esercizio 2O2O nel rispetto delle

disposizioni di cui all'art. 191 del Decreto Legistativo n. 26712000

Di rideterminare il quadro economico come di seguito riportato :

e Tecnico-manutentiva

PARERf, DI REGOLARITA' TECNICA

ll softoscritto, Responsabile del servizio, ai sensi detl'art. 147 bis, comma 1 del D.lgs 18.8.2000 n.267 e
s.m i., attesta la conformita tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa, in

QUADRO ECONOMICO GENERALE

A LAVORI

A1 lmporto lavori a corpo € 11.988,00

B Somme a disposizione della stazione appaltante per:

81 l.V.A. su importo contrattuale (22o/o) € 2.637 ,36

82 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 2.637,36

A3+815 IMPORTO COMPLESSIVO €14.625

fase preventiva di formazione, della presente determinazione

Tecnica e Tecnico-manutentiva

Letto, approvato e

Il Responsabile dell'



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 26712000 si appone visto per la regolarità contabile del
sopraesteso atto di determinazione, attestante la copertura finanziaria della spesa relativa con imputazione
alla Missione 09 Programma 02 Titolo 2 Capitolo 3660.19.1 del bilancio 201912021 - esercizio 20'19 nel
rispetto delle disposizioni di cui all'art. 191 del Decreto Legislativo

Servizio Finanziario


